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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Pregão Eletrônico - 104/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

08/08/2024 09:20 08/08/2024 09:30 20/08/2024 23:59 23/08/2024 08:59 23/08/2024 09:00

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 ROTA 21 F 8,5800 8.835,0000 Km Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 75.804,3000

0002

0002 ROTA 39 F 10,6700 7.030,0000 Km Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 75.010,1000

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

08/08/2024 - 09:17 PREGýO 104 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

23/08/2024 - 09:38:02 Negociação aberta para o processo
104/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 104/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/08/2024 - 09:38:03 Negociação aberta para o processo
104/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 104/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/08/2024 - 10:12:51 Envio de Propostas Readequadas
104/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 23/08/2024 às 12:13.

23/08/2024 - 10:13:43 Envio de Propostas Readequadas
104/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro
para 23/08/2024 às 12:13.

23/08/2024 - 11:09:26 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 104/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/08/2024 - 13:18:30 Envio de Propostas Readequadas
104/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 23/08/2024 às 15:20.

23/08/2024 - 14:54:43 Envio de Propostas Readequadas
104/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro
para 23/08/2024 às 16:53.

23/08/2024 - 15:03:13 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 104/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/08/2024 - 15:38:25 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 104/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.576.428/0001-99
- Endereço: estrada br 386 - CEP: 95863000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 98501-4239
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 ROTA 21F

0001 ROTA 21 F ROTA 21F 8.835 km 8.835,0000 Km 5,4300 47.974,0500
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TOTAL DO LOTE R$ 47.974,0500

0002 ROTA 39F

0002 ROTA 39 F ROTA 39F 7.030 KM 7.030,0000 Km 10,6000 74.518,0000

TOTAL DO LOTE R$ 74.518,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 122.492,0500

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - ROTA 21 F
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TONI ANGILIS
KOLLING RAMBOR
LTDA

04.356.776/0001-
08

15/08/2024 -
10:14:38

SD SD 8.835,0000 R$8,5500 R$ 75.539,2500 Sim

PAMELA TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001-
73

21/08/2024 -
15:43:58

DCC DCC 8.835,0000 R$50.000,0000 R$
441.750.000,0000

Sim

MIGUELINA GEDI
VIEGAS
TRANSPORTES

08.576.428/0001-
99

22/08/2024 -
18:14:35

ROTA 21F 8.835 km 8.835,0000 R$8,4200 R$ 74.390,7000 Sim

JOZUE AMELIO DA
SILVA

01.656.575/0001-
20

22/08/2024 -
22:13:47

SN SN 8.835,0000 R$8,5400 R$ 75.450,9000 Sim

VARSAC
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.553.363/0001-
80

22/08/2024 -
22:10:55

SN SN 8.835,0000 R$8,5500 R$ 75.539,2500 Sim

MARIELE JULIANA
MACHADO

32.679.690/0001-
43

22/08/2024 -
23:09:40

tr esc 8.835,0000 R$8,6100 R$ 76.069,3500 Sim

VALTENIR SARMENTO
LTDA

18.012.109/0001-
04

22/08/2024 -
23:19:01

ONIBUS M.BENZ 8.835,0000 R$8,5800 R$ 75.804,3000 Sim

EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-
41

23/08/2024 -
08:51:28

SN SN 8.835,0000 R$8,5300 R$ 75.362,5500 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - ROTA 39 F
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TONI ANGILIS
KOLLING RAMBOR
LTDA

04.356.776/0001-
08

15/08/2024 -
10:15:52

SD SD 7.030,0000 R$10,6400 R$ 74.799,2000 Sim

MIGUELINA GEDI
VIEGAS
TRANSPORTES

08.576.428/0001-
99

22/08/2024 -
18:15:25

ROTA 39F 7.030 KM 7.030,0000 R$10,6000 R$ 74.518,0000 Sim

JOZUE AMELIO DA
SILVA

01.656.575/0001-
20

22/08/2024 -
21:57:10

SN SN 7.030,0000 R$10,6300 R$ 74.728,9000 Sim

VARSAC
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.553.363/0001-
80

22/08/2024 -
22:11:20

SN SN 7.030,0000 R$10,6400 R$ 74.799,2000 Sim

MARIELE JULIANA
MACHADO

32.679.690/0001-
43

22/08/2024 -
23:12:32

tr esc 7.030,0000 R$10,6200 R$ 74.658,6000 Sim

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
A

IR
 A

LF
F

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
74

1-
34

B
3-

80
F

7-
66

06
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
74

1-
34

B
3-

80
F

7-
66

06



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2024 às 11:32:32.
Código verificador: A2E8D6

Página 3 de 9

VALTENIR SARMENTO
LTDA

18.012.109/0001-
04

22/08/2024 -
23:20:28

ONIBUS M.BENZ 7.030,0000 R$10,6700 R$ 75.010,1000 Sim

EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-
41

23/08/2024 -
08:51:29

SN SN 7.030,0000 R$10,6200 R$ 74.658,6000 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VALTENIR SARMENTO LTDA 18.012.109/0001-04 60 dias

VARSAC EMPREENDIMENTOS LTDA 48.553.363/0001-80 60 dias

TONI ANGILIS KOLLING RAMBOR LTDA 04.356.776/0001-08 60 dias

MARIELE JULIANA MACHADO 32.679.690/0001-43 60 dias

MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES 08.576.428/0001-99 60 dias

JOZUE AMELIO DA SILVA 01.656.575/0001-20 60 dias

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE 43.109.155/0001-73 120 dias

EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-41 60 dias

Lances Enviados
0001 - ROTA 21F
Data Valor CNPJ Situação

15/08/2024 - 10:14:38 75.539,2500 (proposta) 04.356.776/0001-08 - TONI ANGILIS
KOLLING RAMBOR LTDA

Válido

21/08/2024 - 15:43:59 441.750.000,0000 (proposta) 43.109.155/0001-73 - PAMELA
TOURINHO BRITO DUARTE

Válido

22/08/2024 - 18:14:35 74.390,7000 (proposta) 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

22/08/2024 - 22:10:55 75.539,2500 (proposta) 48.553.363/0001-80 - VARSAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

22/08/2024 - 22:13:47 75.450,9000 (proposta) 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

22/08/2024 - 23:09:40 76.069,3500 (proposta) 32.679.690/0001-43 - MARIELE
JULIANA MACHADO

Cancelado

22/08/2024 - 23:19:01 75.804,3000 (proposta) 18.012.109/0001-04 - VALTENIR
SARMENTO LTDA

Válido

23/08/2024 - 08:51:29 75.362,5500 (proposta) 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:11:36 73.500,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:12:53 72.764,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:13:04 73.400,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:14:45 71.500,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:15:57 71.600,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:15:58 31.500,0000 32.679.690/0001-43 - MARIELE
JULIANA MACHADO

Cancelado

23/08/2024 - 09:16:34 70.780,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:17:48 70.000,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:19:02 66,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Cancelado

23/08/2024 - 09:19:57 66.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:20:55 66.000,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:21:42 66.500,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:22:27 65.800,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:22:54 65.000,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:22:57 65.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido
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23/08/2024 - 09:23:28 64.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:24:29 63.330,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:24:50 62.500,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:25:05 62.600,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:25:32 60.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:25:48 62.550,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:27:26 61.050,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:28:01 59.000,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:28:38 58.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:28:52 59.800,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:29:49 56.521,9100 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Válido

23/08/2024 - 09:30:11 55.500,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:31:01 57.900,0000 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

23/08/2024 - 09:32:37 54.000,0000 48.553.363/0001-80 - VARSAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

23/08/2024 - 09:32:56 53.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:33:48 52.470,0000 48.553.363/0001-80 - VARSAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

23/08/2024 - 09:34:07 51.500,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 09:35:15 50.980,0000 48.553.363/0001-80 - VARSAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado

23/08/2024 - 09:35:37 48.000,0000 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

23/08/2024 - 15:03:13 47.974,0500 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

0002 - ROTA 39F
Data Valor CNPJ Situação

15/08/2024 - 10:15:52 74.799,2000 (proposta) 04.356.776/0001-08 - TONI ANGILIS
KOLLING RAMBOR LTDA

Válido

22/08/2024 - 18:15:25 74.518,0000 (proposta) 08.576.428/0001-99 - MIGUELINA
GEDI VIEGAS TRANSPORTES

Válido

22/08/2024 - 21:57:10 74.728,9000 (proposta) 01.656.575/0001-20 - JOZUE AMELIO
DA SILVA

Válido

22/08/2024 - 22:11:20 74.799,2000 (proposta) 48.553.363/0001-80 - VARSAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

22/08/2024 - 23:12:32 74.658,6000 (proposta) 32.679.690/0001-43 - MARIELE
JULIANA MACHADO

Válido

22/08/2024 - 23:20:28 75.010,1000 (proposta) 18.012.109/0001-04 - VALTENIR
SARMENTO LTDA

Válido

23/08/2024 - 08:51:29 74.658,6000 (proposta) 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Cancelado

23/08/2024 - 09:11:49 73.500,0000 20.818.980/0001-41 - EVILAZ DA S.
SANTOS

Cancelado

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES

22/08/2024 - 17:44 MIGUELINA GEDI VIEGAS - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)
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MARIELE JULIANA
MACHADO

23/08/2024 - 08:41 MARIELE JULIANA
MACHADO

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

EVILAZ DA S. SANTOS 23/08/2024 - 08:47 EVILAZ DA SILVA SANTOS - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

23/08/2024 - 13:16:31 MARIELE JULIANA
MACHADO

32.679.690/0001-43 Item 0001 - ROTA 21F

Desclassificação: A empresa arrematante não apresentou proposta readequada conforme solicitado.

23/08/2024 - 14:53:21 EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-41 Item 0002 - ROTA 39F

Desclassificação: Após análise do Balanço Financeiro da arrematante, não foi possível validar a autenticidade do Balanço Patrimonial porque a licitante não registrou suas
demonstrações contábeis na forma da lei, como menciona nosso edital de licitação, através do órgão competente que neste caso seria a Junta Comercial.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

23/08/2024 - 16:25 28/08/2024 - 23:59 02/09/2024 - 23:59

0001 - ROTA 21F

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

20.818.980/0001-41 -
EVILAZ DA S. SANTOS

23/08/2024 - 10:02:42 Inexequível Deferido

01.656.575/0001-20 - JOZUE
AMELIO DA SILVA

23/08/2024 - 10:09:59 Preço inexequivel Deferido

20.818.980/0001-41 -
EVILAZ DA S. SANTOS

23/08/2024 - 16:01:32 Documentação em desacordo com o edital Deferido

01.656.575/0001-20 - JOZUE
AMELIO DA SILVA

23/08/2024 - 16:03:51 não cumpriu o edital, inexequível Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

01.656.575/0001-20 - JOZUE
AMELIO DA SILVA

28/08/2024 - 22:17:13 Recurso Recurso - Triunfo 14.133 - descumprimento ao
edital.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

08.576.428/0001-99 -
MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES

02/09/2024 - 19:25:51 Em anexo CONTRARRAZÔES.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

16/09/2024 - 11:29:50 INDEFERIDO PE 104 2024 - JULGAMENTO DE RECURSO E CONTRARRAZÃO.zip.

0002 - ROTA 39F
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Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

08.576.428/0001-99 -
MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES

23/08/2024 - 10:05:20 A empresa EVILAZ DA S. SANTOS não atendeu ao item 5.3 "b" do Edital. O
suposto balanço apresentado não preenche os requisitos legais e do Edital, assim
como, sequer foi observado que o Edital exigia balanços dos 2 últimos exercícios.

Deferido

20.818.980/0001-41 -
EVILAZ DA S. SANTOS

23/08/2024 - 16:01:42 Documentação em desacordo com o edital Deferido

01.656.575/0001-20 - JOZUE
AMELIO DA SILVA

23/08/2024 - 16:03:59 não cumpriu o edital Deferido

20.818.980/0001-41 -
EVILAZ DA S. SANTOS

23/08/2024 - 16:06:01 Recurso por inabilitação Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

01.656.575/0001-20 - JOZUE
AMELIO DA SILVA

28/08/2024 - 22:17:30 Recurso Recurso - Triunfo 14.133 - descumprimento ao
edital.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

08.576.428/0001-99 -
MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES

02/09/2024 - 19:26:08 em anexo CONTRARRAZÔES.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

16/09/2024 - 11:30:54 INDEFERIDO PE 104 2024 - JULGAMENTO DE RECURSO E CONTRARRAZÃO.zip.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - ROTA 21F
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º MARIELE JULIANA MACHADO 32.679.690/0001-43 Desclassificado 31.500,0000

2º MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES 08.576.428/0001-99 Arrematante 47.974,0500

3º VARSAC EMPREENDIMENTOS LTDA 48.553.363/0001-80 Classificado 52.470,0000

4º EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-41 Classificado 56.521,9100

5º JOZUE AMELIO DA SILVA 01.656.575/0001-20 Classificado 57.900,0000

6º TONI ANGILIS KOLLING RAMBOR LTDA 04.356.776/0001-08 Classificado 75.539,2500

7º VALTENIR SARMENTO LTDA 18.012.109/0001-04 Classificado 75.804,3000

8º PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE 43.109.155/0001-73 Classificado 441.750.000,0000

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0002 - ROTA 39F
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º EVILAZ DA S. SANTOS 20.818.980/0001-41 Inabilitado 73.500,0000

2º MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES 08.576.428/0001-99 Arrematante 74.518,0000

3º MARIELE JULIANA MACHADO 32.679.690/0001-43 Classificado 74.658,6000

4º JOZUE AMELIO DA SILVA 01.656.575/0001-20 Classificado 74.728,9000

5º VARSAC EMPREENDIMENTOS LTDA 48.553.363/0001-80 Classificado 74.799,2000

6º TONI ANGILIS KOLLING RAMBOR LTDA 04.356.776/0001-08 Classificado 74.799,2000

7º VALTENIR SARMENTO LTDA 18.012.109/0001-04 Classificado 75.010,1000

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.
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Data Apelido Frase

23/08/2024 - 09:01:15 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

23/08/2024 - 09:02:14 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

23/08/2024 - 09:02:15 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

23/08/2024 - 09:02:15 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

23/08/2024 - 09:02:15 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

23/08/2024 - 09:02:21 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 09:02:22 Sistema O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 09:13:49 Sistema O lote 0002 foi encerrado.

23/08/2024 - 09:19:27 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 66,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.

23/08/2024 - 09:19:40 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 66,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 09:36:59 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 50.980,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo
seu registro.

23/08/2024 - 09:37:11 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 50.980,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 09:37:38 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

23/08/2024 - 09:38:02 Sistema O lote 0001 teve como arrematante MARIELE JULIANA MACHADO - ME com lance de R$ 31.500,0000.

23/08/2024 - 09:38:02 Sistema O lote 0002 teve como arrematante EVILAZ DA S. SANTOS - ME com lance de R$ 73.500,0000.

23/08/2024 - 09:38:02 Sistema Iniciada a fase de negociação.

23/08/2024 - 09:38:31 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024 às 10:00.

23/08/2024 - 09:38:45 Pregoeiro Senhores licitantes, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor
lance.

23/08/2024 - 10:01:07 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024 às 10:11.

23/08/2024 - 10:01:12 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024 às 10:11.

23/08/2024 - 10:02:42 Sistema O fornecedor EVILAZ DA S. SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

23/08/2024 - 10:05:20 Sistema O fornecedor MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES - ME declarou intenção de recurso para o lote
0002.

23/08/2024 - 10:09:59 Sistema O fornecedor JOZUE AMELIO DA SILVA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

23/08/2024 - 10:12:51 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024
às 12:13.

23/08/2024 - 10:13:43 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024
às 12:13.

23/08/2024 - 10:38:00 Pregoeiro SENHORES LICITANTES, ANEXAR AS PROPOSTAS READEQUADAS NOS RESPECTIVOS ITENS

23/08/2024 - 11:09:26 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

23/08/2024 - 13:16:31 Sistema O fornecedor MARIELE JULIANA MACHADO foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 13:16:31 Sistema Motivo: A empresa arrematante não apresentou proposta readequada conforme solicitado.

23/08/2024 - 13:16:31 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES com lance de R$
48.000,0000.

23/08/2024 - 13:18:30 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024
às 15:20.

23/08/2024 - 14:53:21 Sistema O fornecedor EVILAZ DA S. SANTOS foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

23/08/2024 - 14:53:21 Sistema Motivo: Após análise do Balanço Financeiro da arrematante, não foi possível validar a autenticidade do
Balanço Patrimonial porque a licitante não registrou suas demonstrações contábeis na forma da lei, como
menciona nosso edital de licitação, através do órgão competente que neste caso seria a Junta Comercial.

23/08/2024 - 14:53:21 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES com lance de R$
74.518,0000.

23/08/2024 - 14:54:08 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:54 do dia 23/08/2024.

23/08/2024 - 14:54:15 Pregoeiro Senhor licitante, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor lance.

23/08/2024 - 14:54:43 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024
às 16:53.

23/08/2024 - 15:03:13 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

23/08/2024 - 15:16:01 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

23/08/2024 - 15:16:01 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 47.974,0500 para corresponder a proposta
readequada.

23/08/2024 - 15:38:25 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

23/08/2024 - 15:40:49 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.

23/08/2024 - 15:52:26 Sistema Foi encerrada a negociação para o lote 0001.

23/08/2024 - 15:52:26 Sistema Motivo: Solicitação atendida

23/08/2024 - 15:52:44 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES.
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23/08/2024 - 15:52:44 Sistema Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MIGUELINA GEDI VIEGAS
TRANSPORTES.

23/08/2024 - 15:53:08 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024 às 16:25.

23/08/2024 - 15:53:15 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2024 às 16:25.

23/08/2024 - 16:01:32 Sistema O fornecedor EVILAZ DA S. SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:01:42 Sistema O fornecedor EVILAZ DA S. SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:02:49 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:02:49 Sistema Intenção: Inexequível

23/08/2024 - 16:02:52 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:02:52 Sistema Intenção: Preço inexequivel

23/08/2024 - 16:02:54 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:02:54 Sistema Intenção: Documentação em desacordo com o edital

23/08/2024 - 16:03:04 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:03:04 Sistema Intenção: A empresa EVILAZ DA S. SANTOS não atendeu ao item 5.3 "b" do Edital. O suposto balanço
apresentado não preenche os requisitos legais e do Edital, assim como, sequer foi observado que o Edital
exigia balanços dos 2 últimos exercícios.

23/08/2024 - 16:03:06 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:03:06 Sistema Intenção: Documentação em desacordo com o edital

23/08/2024 - 16:03:51 Sistema O fornecedor JOZUE AMELIO DA SILVA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:03:59 Sistema O fornecedor JOZUE AMELIO DA SILVA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:06:01 Sistema O fornecedor EVILAZ DA S. SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:06:39 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

23/08/2024 - 16:06:39 Sistema Intenção: não cumpriu o edital, inexequível

23/08/2024 - 16:06:50 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:06:50 Sistema Intenção: não cumpriu o edital

23/08/2024 - 16:06:52 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

23/08/2024 - 16:06:52 Sistema Intenção: Recurso por inabilitação

23/08/2024 - 16:26:11 Sistema O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 26/08/2024 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 29/08/2024 às 23:59.

23/08/2024 - 16:26:17 Sistema O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo pregoeiro para 26/08/2024 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 29/08/2024 às 23:59.

26/08/2024 - 14:51:28 Pregoeiro SENHORES LICITANTES INFORMO QUE FOI SOLICITADO A PLATAFORMA DO PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS PARA QUE SEJA ALTERADO OS PRAZOS DE RECUROS E CONTRARRAZÕES PARA
ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE: RECURSO ATÉ 28/08/2024 AS 23:59 E CONTRARRAZÕES ATÉ
02/09/2024

27/08/2024 - 10:56:24 Sistema Atendendo à solicitação a Prefeitura, o prazo limite para envio de recursos foi definido para 28/08/2024 às
23:59h e limite de contrarrazão para 02/09/2024 às 23:59h.

28/08/2024 - 22:17:13 Sistema O fornecedor JOZUE AMELIO DA SILVA - ME enviou recurso para o lote 0001.

28/08/2024 - 22:17:30 Sistema O fornecedor JOZUE AMELIO DA SILVA - ME enviou recurso para o lote 0002.

02/09/2024 - 19:25:51 Sistema O fornecedor MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.

02/09/2024 - 19:26:08 Sistema O fornecedor MIGUELINA GEDI VIEGAS TRANSPORTES - ME enviou contrarrazão para o lote 0002.

04/09/2024 - 09:08:45 Sistema Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

04/09/2024 - 09:08:51 Sistema Os recursos do lote 0002 foram encaminhados para julgamento.

16/09/2024 - 11:28:34 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

16/09/2024 - 11:31:37 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.

16/09/2024 - 11:31:37 Sistema O Lote 0002 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.

16/09/2024 - 11:31:56 Sistema O lote 0001 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

16/09/2024 - 11:32:05 Sistema O lote 0002 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

Valdair Alff Barcelos

Pregoeiro

MURILO MACHADO SILVA

Autoridade Competente
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CLAUDIO ROBERTO EHLERS

Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Apoio

Marcela Abigail Bertola Abade

Apoio
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